Nicolaus Mauron, Cong.nis SS. Redemptoris Superior Generalis et Rector Major, R.mo P. Joanni Baptistae Isnardi, Rectori Majori Cong.nis Oblatorum B. M. V., omnibusque Reverendis Patribus et Fratribus ejusdem Congregationis: Salutem in Domino sempiternam.

Venerabili Congregationi Oblatorum B. M. V., ab insigni Servo Dei Brunone Lanteri⁹ b.m. fundatae et Regulam S. Alphonsi Ma-

⁷ Christianus Kauder, n. 3 V 1817 Ettelbrück (Luxemburgum), sac. 24 VIII 1840, prof. 2 II 1844 (1845?), in Americam venit mense maio 1845, ubi dispensationem a votis petivit quae ei die 28 XII 1852 concessa est. Die 23 X 1855 readmissionem petivit a p. Mauron, qui die 15 XI seq. negative respondit, sed eum inter Congregationis oblatos admisit. Cf. AGR X E 15, pp. 10-11 (notitia biographica); AGR, Prov. Americana V 4 a (epistulae aliaque documenta dispensatorum, s. v. Kauder); AGR, Catalogi ms. IV, p. 54; XIII, n. 436.

⁸ Congregatio Oblatorum B. M. V., inchoata 1814, reconstituta 1825, a Leone PP. XII approbata fuit 1826. Epistulae mutue datae inter p. Mauron et Oblatorum superiores conservantur in AGR XLIII 6 et XXX 8 (30-31).

⁹ Pius Bruno Lanteri (1759-1830) fuit insignis propagator doctrinae asceticae et moralis s. Alfonsi. Cf. *Spic. hist.* 19 (1971) 7; *Miscellanea Card. Giuseppe Siri*, Genova 1973, 216. Heroicitas virtutis eius pronuntiata est die 23 nov. 1965.

riae de Ligorio, nostri Fundatoris, profitenti¹⁰, laboribusque apostolicis, ad ejus exemplar, indefesso zelo sese devoventi, publicum observantiae et affectionis nostrae testimonium exhibere, nec non eximiam benevolentiam nobis demonstratam¹¹, in quantum possumus, rependere cupientes: dignissimum Moderatorem omnesque et singulos Patres et Fratres ejusdem Congregationis, praesentes et futuros, in perpetuum hisce litteris nostrae Congregationi SS.mi Redemptoris aggregamus, atque in virtute facultatum, a Sede Apostolica Nobis concessarum, omnium meritorum et gratiarum spiritualium, quae ex orationibus, meditationibus, mortificationibus, eleemosynis, sacrificiis, missionibus, exercitiis spiritualibus aliisque quibuscumque bonis operibus, Divina Misericordia opitulante, in nostra Congregatione peractis vel peragendis, proveniunt et in posterum provenient, participes reddimus.

Simulque piissimum omnium gratiarum et benedictionum coelestium Largitorem humillime deprecamur, ut mutua haec aggregatio, Sanctissima Virgine Immaculata, utriusque Instituti Patrona augustissima, et S. P. N. Alphonso intercedentibus, quemadmodum in perpetuum charitatis vinculum, ita etiam cedat in spiritualem utriusque Instituti profectum mutuamque sanctorum virtutum aemulationem, quo unum eundemque finem nobis propositum tanto facilius et felicius attingamus in nostrarum aliarumque animarum salutem, sempiternumque Dei omnipotentis honorem et gloriam.

In cujus aggregationis perpetuae fidem praesens hoc documentum propria manu subsignavimus et Congregationis nostrae sigillo munivimus.

Datum Romae, in Collegio nostro ad SS. Redemptorem et in honorem S. Alphonsi, die 8^a Septembris 1857, festo Nativitatis B. M. V.

L. S.

Nic. Mauron C.SS.R.
Sup. gen. et Rect. maj.

¹⁰ Constitutiones, quas Lanteri Instituto suo dedit, spiritum alfonsianum — certo saltet modo — habent; a constitutionibus CSSR tamen plane differunt quoad dispositionem et formam. Non liquet, quid vocabulo « Regulam » in contextu proprie intendatur. Fortasse solum significatur, salutem animarum ab utroque instituto praecipue eodem modo, scil. ope missionum et exercitiorum spiritualium promoveri.

¹¹ Paulo ante, die 2 iulii 1857, Congregatio nostra aggregata fuit ad Congregationem Oblatorum B. M. V. cum communicatione omnium meritorum et gratiarum spiritualium. Documentum originale, a p. Ioanne Bapt. Isnardi, Rectore Maiore, et a p. Aloysio Dadesso, secretario, subscriptum, conservatur in AGR. Editum est in opere *Documenta authentica* [ed. SCHÖBER], Ratisbonae 1903, 273-274.

Formula ca. an. 1860 adhibita, quae dici potest stereotipa, ab an. 1866 tamen mutata quoad titulum B. M. V., ut infra notabitur.

Documentum, mutatum ex parte a p. Michaele Ulrich, habetur in AGR, *Liber Formularum* (tempore p. Mauron adhibitarum), pars I, n. 6.

Nicolaus Mauron, Congregationis SS. Redemptoris Superior Generalis et Rector Major¹²: Salutem in Domino (sempiternam).

Virtute facultatis a Sancta Sede Superiori Generali et Rectori Majori Congregationis SS.mi Redemptoris concessae, admittendi ad participationem bonorum operum fideles utriusque sexus, pietate et charitate conspicuos; attento singulari quem Congregationi nostrae exhib... [spatium album pro nomine et appellatione] omnium meritorum provenientium ex meditationibus, orationibus, poenitentiis, sacrificiis, missionibus, exercitiis spiritualibus caeterisque, quae Dei misericordia opitulante in nostra Congregatione sunt, piis ac meritoriis operibus participem (-es) facimus; sub speciali Beatissimae Virginis et Dei Genitricis Mariae sine labe conceptae, augustissimae Instituti nostri Patronae, necnon S. P. N. Alphonsi tutela et protectione constituimus; atque patentibus hisce litteris inter Oblatos SS.mi Redemptoris cooptatum (-am, -os, -as) et aggregatum (-am, -os, -as) esse volumus ac declaramus.

Datum Romae, in Collegio nostro ad SS. Redemptorem et in honorem S. Alphonsi, die...

N.B. Ab an. 1866 passus « Beatissimae Virginis... S. P. N. Alphonsi » sequenti modo redigebatur: « Beatissimae et Immaculatae Virginis Mariae de Perpetuo Succursu et S. P. N. Alphonsi »¹³.

Altera formula ca. an. 1860 adhibita.

Documentum, scriptum a p. Michaele Ulrich, habetur in AGR, *Liber Formularum*, pars II, n. 27.

Nicolaus Mauron, Cong.nis SS. Redemptoris Superior Generalis et Rector Major, Reverendo (Illustri, Ill.mo, Amplissimo, Excell.mo,

¹² Nomen et titulus typis cusa sunt. Inter nomen et cognomen insertum est Congregationis insigne.

¹³ In audiencia patri Mauron die 11 dec. 1865 concessa Pius PP. IX decrevit imaginem B. M. V. de Perpetuo Succursu, olim in ecclesia S. Matthaei veneratam, Congregationi SS.mi Redemptoris tradendam esse. Die 26 apr. 1866 imago cultui publico

R.mo D.no N. N. Canonico, etc. — cf. I, n. 6¹⁴): Salutem in Domino.

Tanta est (Ill.me... D.ne) Tua virtus et pietas, tanta in Congregationem nostram benevolentia, qua ipsam prosequeris (— hucusque prosecutus es, — prosequi non desinis, non desiisti), ut quidquid a Nobis mutui obsequii referri possit, id jure Tibi debitum existimemus. Cum vero nostrum in Te gratum (gratissimum) animum nulla ratione melius quam spiritualibus obsequiis declarare valeamus: hinc, virtute facultatis... (omnia ut in I, n. 6)... ac declaramus. Insuper Divinum nostrum Redemptorem humiliter obsecramus, ut hanc nostram concessionem de coelo ratam ac firmam habeat, et de inexhausto meritorum suorum thesauro nostram Ipse inopiam supplens, omni Te gratia et benedictione cumulet in hac vita ac denique celestis gloriae corona remuneret in aeternum.

Datum Romae, ... ut in n. 26¹⁵.

restituta est in ecclesia SS.mi Redemptoris. Cf. *Spic. hist.* 14 (1966) 211-215. Ut iam supra dictum est, propagatio venerationis B. M. V. sub hac invocatione patri Mauron summopere cordi erat.

¹⁴ Est documentum superius, sub n. 4 transcriptum.

¹⁵ Est documentum supra sub n. 3 transcriptum (diploma aggregationis Congregationis Oblatorum B. M. V.).

DOCUMENTUM III

Liber Oblatorum, 1855-1893, quibusdam notitiis additis ex ann. 1894 et 1895. Liber 46 paginarum (usque ad p. 9 incl. numeratarum), formae 19 x 13 cm, conservatur in AGR, *sectio Oblati VI* 1 (Mauron).

Annotationes fecerunt patres Michael Haringer, consultor generalis et Congregationis secretarius (1855-1858; pp. 1-3); et deinde secretarii superioris generalis Eduardus Schwindenhammer (1859-1862; pp. 3-9), Michael Ulrich (1862-1880; pp. 9-29)¹, Franciscus Xav. Reuss (1880-1895; pp. 29-46).

In editione quaedam notitiae aliquantum mutatae sunt ad maiorem uniformitatem consequendam et ut facilius percipi queant. Indicantur (ast non semper): dies aggregationis, nomen oblaci, quis est et ubi degit, ratio ob quam gratia conceditur, persona qui admissionem petivit².